& posuerunt illud in monumēto. ¶ Et cōuenientes apostoli ad IESVM, re- 32
 nunciauerunt ei omnia quæ egerant & docuerāt. Et ait illis: Venite seorsum
 in desertum locum, & requiescite pusillū. Erant enim qui ueniebant & redi-
 bant multi: & nec spaciū manducādi habebāt. Et ascēdētes in nauim, abiē-
 45 runt in desertum locum seorsum. Et uiderunt eos abeuntes, & cognouerunt
 multi, & pedestres de omnibus ciuitatibus cucurrerunt illuc, & prauenerunt
 eos. Et exiēs, uidit turbā multā IESVS, & misertus est super eos, quia erāt
 sicut oues nō habentes pastorem, & cœpit illos docere multa. Et cum iam
 hora multa fieret, accesserunt discipuli eius, dicētes: Desertus est locus hic,
 50 & iam hora præterit: Dimitte illos, ut euntes in proximas uillas & uicos,
 emāt sibi cibos quos māducēt. Et respondēs, ait illis: Date illis māducare.
 Et dixerūt ei: Eūtes emamus ducētis denariis panes, & dabimus illis mā-
 ducare. Et dicit eis: Quot panes habetis? Ite & uidete. Et cū cognouissent,
 dicunt: Quinq; & duos pisces. Et præcepit illis, ut accumbere facerent oēs
 55 secundū contubernia super uiride fœnum. Et discubuerūt in partes, per cen-
 tenos & quinquagenos. Et acceptis quinq; panibus, & duobus piscibus, in-
 tuēs in cœlum, benedixit, & fregit panes, & dedit discipulis suis, ut ponerēt
 ante eos: & duos pisces diuisit omnibus. Et manducauerunt omnes, & satu-
 rati sunt. Et sustulerūt reliquias fragmentorū duodecim cophinos plenos,
 60 & de piscibus. Erant autem qui manducauerunt quinq; milia uirorum. Et
 statim cōegit discipulos suos ascendere nauim, ut præcederēt eum trans fre-
 tum ad Bethsaidam, dum ipse dimitteret populū. ¶ Et cum dimisisset eos, 33
 abiit in montē orare. Et cum sero esset, erat nauis in medio mari, & ipse so-
 lus in terra. Et uidens eos laborantes in remigando (erat enim uentus con-
 65 trarius eis) & circa quartā uigiliam noctis uenit ad eos ambulans supra ma-
 re, & uolebat præterire eos. At illi ut uiderunt eum ambulātem supra ma-
 re, putauerūt phantasma esse, & exclamauerūt. Omnes enim uiderunt eū,
 & cōturbati sunt. Et statim locutus est cum eis, & dicit eis: Confidite, Ego
 sum, nolite timere. Et ascendit ad illos in nauim, & cessauit uentus. Et plus
 70 magis intra se stupebant. Non enim intellexerūt de panibus: erat enim cor-
 eorum obcæcatum. ¶ Et cum transfretassent, uenerunt in terram Genesā: 34
 reth, & applicuerunt. Cumq; egressi essent de nauī, continuo cognouerunt
 eum: & percurrentes uniuersam regionem illam, cœperunt in grabatis eos
 qui se male habebant circumferre, ubi audiebant eum esse. Et quocunq; in-
 75 troibat in uicos, uel in uillas aut ciuitates, in plateis ponebāt ifirmos, & de-
 precabantur eum, ut uel fimbriam uestimenti eius tangerent: & quotquot
 tangebant eum, salui fiebant.